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2004, vil være baseret på talmateriale for året 
2002. 

Det er klart utilfredsstillende og giver i vær- 
ste fald kun anledning til myter om et problem- 
område, der dels har stor bevågenhed i befolk- 
ningen, dels er et reelt samfundsproblem, men 
som på grund af den manglende statistik ikke er 
særligt velkendt. 

Spørgeren skal derfor opfordre ministeren til 
at bede Danmarks Statistik om at offentliggøre 
årlige statistikker på området.' : '  

Svar (4/9 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Danmatks Statistik henhører under Økonomi- 
og Erhvervsministeriet. Justitsministeriet har 
derfor anmodet Økonomi- og'Erhvervsminister 
riet om en udtalelse til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet. 

Justitsministeriet vil vende tilbage med en en- 
delig besvarelse af spørgsmålet, når udtalelsen 
fra Økonomi- og Erhvervsministeriet foreligger. 

Supplerende svar (19/9 03) 

, . Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Justitsministeriet har anmodet Økonomi- og Er- 
hvervsministeriet om en udtalelse i anledning af 
det rejste spørgsmål. Økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren har oplyst følgende: 

»Statistikken om kriminalitet og national op- 
rindelse er udarbejdet af Danmarks Statistik for 
årene 1995,1998 (begrænset udgave), 2000 og 
forventes gentaget for året 2002. Undersøgelser- 
ne er baseret på persondata fra Rigspolitiets cen- 
trale kriminalregister. 

Undersøgelserne er gennemført for Danmark 
som helhed, men omfatter også opgørelser for- 
delt på fem kommunegrupper efter byernes 
størrelse. Talmaterialet er for spinkelt til at bære 
sammenligninger af kriminalitetsniveauet på 
detaljeret geografisk niveau, dvs. f.eks. på de- 
taljeret kommuneniveau. 

Danmarks Statistiks oplysninger om det sam- 
lede antal personer indsat i fængsler, er baseret 

I på materiale fra Kriminalforsorgen, som det 
ikke er muligt at kombinere méd oplysninger 
om national baggrund. Men fra og med 2003 
skulle det blive muligt at foretage opgørelser 
over alle indsatte i danske fængsler efter natio- 
nal oprindelse på baggrund af nye persondata. 

Danmarks Statistik er en uafhængig institu- 
tion, som ledes af en Styrelse, der skal prioritere 
Danmarks Statistiks bevilling til forskellige stati- 
stikker. En eventuel udvidelse af de omtalte sta- 
tistikker vil -  under hensyntagen til finansie- 
ringsmulighederne -  indgå i prioriteringen ved 
udarbejdelsen af den årlige arbejdsplan, som 
vedtages af Danmarks Statistiks Styrelse. 

Jeg synes det er et sundt princip, at priorite- 
ringen foregår i en politisk uafhængig institu- 
tion. Det udelukker imidlertid ikke, at specielle 
ønsker kan imødekommes. Danmarks Statistik 

I har en betydelig serviceproduktion, hvor virk- 
somheder, ministerier og privatpersoner kan 
købe specialkørsler af statistikker. I øvrigt kan 
det bemærkes, at den nuværende undersøgelse 
har været finansieret af Rigspolitichefembedet.« 

Som følge af den uafhængige stilling, som 
Danmarks Statistik er tillagt, kan hverken jeg el- 
ler andre ministre pålægge Danmarks statistik 
at offentliggøre ubestemte statistikker. Som det 
fremgår af udtalelsen fra økonomi- og erhvervs- 
ministeren, forventer Danmarks Statistik imid- 
lertid under alle omstændigheder at offentliggø- 
re en statistik om kriminalitet og national oprin- 
delse for 2002, herunder fordelt på kommune- 
grupper, mens det først fra 2003 er muligt at op- 
gøre fordelingen af indsatte i danske fængsler 
efter national oprindelse. 

Spm. nr. S 4662 

Til integrationsministeren (4/9 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
. »Kan ministeren oplyse, hvordan udviklingen 
i antallet af godkendte opholdstilladelser til au 
pair-piger har været de seneste år, mener mini- 
steren, at der kan være tale om et misbrug af 
reglerne på området, og vil ministeren på bag- 
grund af dette overveje at ændre godkendelses- 
proceduren for au pair-piger allerede nu eller al- 
ternativt efter, at EU-udvidelsen træder i kraft i 
2004?<< ' , 

Begrundelse 

Det er fremgået af bl.a. dagbladet Politiken i 
august måned i år, at antallet ,af au pair-piger 
især fra Østeuropa er steget markant de senere 
år. Spørgeren opfatter au pair-ordningen som en 


